
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 34 

Datum platnosti:         25. 4. 2025 

Datum účinnosti: 25. 4. 2025 

Číslo jednací: MMR-34269/2025-26 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

  Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Řídicí orgán IROP („ŘO IROP“) vydává toto závazné stanovisko v návaznosti na účinnost 

novely dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). Tato novela zákona má dopad do níže uvedených výzev IROP 2021–2027 
vyhlášených ve specifických cílech 4.2 a 5.1:  

14. výzva – SC 4.2 - Stav výzvy: Uzavřená – Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023  
15. výzva – SC 4.2 - Stav výzvy: Uzavřená – Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023  
30. výzva – SC 4.2 (ITI) - Stav výzvy: Otevřená – Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 
49. výzva – SC 5.1 (CLLD) - Stav výzvy: Otevřená – Ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 

Novelou zákona byla přidána sociální služba centrum duševního zdraví (§70a). V době 

vyhlášení výzev a přípravy dokumentace tato služba nebyla v zákoně uvedena, a proto je 
nutné ji přidat do výčtu podporovaných služeb do přílohy č. 7 Podporované sociální služby z 

IROP 2021–-2027 Specifických pravidel daných výzev. 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Předmětem závazného stanoviska je změna Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 
(dále jen „Specifická pravidla“) výzev IROP 2021–2027 uvedených v článku 1 tohoto 

závazného stanoviska, včetně některých jejich příloh. Aktualizace relevantních kapitol a příloh 

Specifických pravidel spočívá zejména v uvedení nové sociální služby ve výčtu 

podporovaných služeb.   



 
 

Stránka 2 z 2 
 

Část II. 
Aktualizace Specifických pravidel pro žadatele a příjemce a příloh 

Závazným stanoviskem je aktualizována příloha č. 7 Podporované sociální služby z IROP 

2021–2027 Specifických pravidel. 

Článek 3 
Aktualizace přílohy č. 7 Podporované sociální služby z IROP 2021–2027 

Do tabulky v příloze se za službu sociální rehabilitace doplňuje služba centrum duševního 

zdraví. 

Sociální služba 

dle zákona č. 

108/2006 Sb. 
Zákon o 

sociálních 

službách 

Pobytová  Ambulantní 

Terénní 

sociální 

rehabilitace x x x 

centrum 
duševního zdraví  x x 

raná péče  x x 

 

Část II. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Závazné stanovisko platí od data jeho vydání pro všechny žádosti o podporu podané po tomto 
datu do otevřených výzev uvedených v článku 1, dále platí pro všechny již podané žádosti 

o podporu do předmětných výzev, kterým bude vydáván právní akt a rovněž pro všechny 

žádosti s již vydaným právním aktem, kterým bude vydáván změnový právní akt. Uvedené 

změny nemají dopad do administrace žádosti o podporu na straně žadatelů či příjemců.  

Změny, které jsou předmětem závazného stanoviska, budou promítnuty do Specifických 

pravidel a jejich relevantních příloh při nejbližší revizi otevřených výzev uvedených v článku 1.     

 


		2025-04-25T10:28:17+0000
	Not specified




